1

Edital ICEPi/SESA Nº 006/2024

QUARTA ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 006/2024 DO PROCESSO SIMPLIFICADO PARA PROFISSIONAIS ATUAREM PELO

COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA

ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 006/2024 e seus anexos, em especial aos itens 4.2, 10.4, 11.1, torna pública a

ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO do processo

seletivo simplificado para profissionais atuarem em atividades de Formação em Serviço pelo

Componente de Provimento e Fixação do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à

Saúde.

1. Considerando o item 4.2 do edital, que além das vagas ofertadas no Anexo B do edital (Quadro de

Distribuição de vagas) , este edital contempla a possibilidade de formação de cadastro reserva; e

2. Considerando que além das vagas ofertadas pelo Anexo B, houve solicitação municipal pelo
cadastro reserva; e

3. Considerando que conforme o item 10.2 do edital, na Etapa de Análise e Validação das Inscrições
(terceira etapa) será analisado o número de inscrições suficientes até atingir 02 (duas) vezes o
quantitativo de candidatos aprovados para o preenchimento das vagas disponíveis, obedecendo a
ordem de classificação da etapa anterior; e

4. Observando o disposto nos itens 5.4 e 5.10 do edital;

5. Fica publicada a QUARTA ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, conforme Anexo Único.

6. Os candidatos poderão interpor recurso, devidamente fundamentado, referente a INVALIDAÇÃO
DAS INSCRIÇÕES, do dia 19 A 21/06/2024, devendo este ser dirigido à Comissão de Gestão deste
Processo Seletivo, por meio do link:

https://sga.saude.es.gov.br/f/Ac8FPJd9

7. Na fase do recurso o candidato que teve sua inscrição invalidada por não envio de documentos
comprobatórios poderá anexar o documento faltante junto à sua argumentação recurso, desde
que não caracterize inscrição condicinal, conforme itens 7.8 , 11.6 e 11.7 do edital.

Vitória, 17 de junho de 2024.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
24

-1
N

T
F

C
0

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

18

/0
6/

20
24

 1
7:

56

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
5

https://sga.saude.es.gov.br/f/Ac8FPJd9

2

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 006/2024

QUARTA ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Legenda:

Não se aplica: candidatos com inscrição validada não possuem descrição de motivos de invalidação da mesma.

ID DA
SUBMISSÃO NOME CIVIL PROFISSÃO E MODALIDADE DE FORMAÇÃO

MUNICÍPIO DE
ESCOLHA

CLASSIFICAÇÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO
RESERVA CANDIDATO

NEGRO(A) OU INDÍGENA
STATUS
INSCRIÇÃO  MOTIVO INVALIDAÇÃO INSCRIÇÃO

rZo1e8po
ISABELA PASTORE
PAULUCIO

Fisioterapeuta com Formação em
INTERPROFISSIONALIDADE EM EQUIPE
MULTIPROFISSIONAL AMPLIADA Muniz Freire 1   ----------   VALIDADA NÃO SE APLICA

JeCyrqCJ
LUÍSA DO CARMO SOUZA
ALMEIDA

Fisioterapeuta com Formação em
INTERPROFISSIONALIDADE EM EQUIPE
MULTIPROFISSIONAL AMPLIADA Muniz Freire 2   ----------   VALIDADA NÃO SE APLICA

LelbsM4M DÉBORA LUMENA DA SILVA

Nutricionista com Formação em
INTERPROFISSIONALIDADE EM EQUIPE
MULTIPROFISSIONAL AMPLIADA Muniz Freire 1   ----------   INVALIDADA

Documento referente a autopontuação no Item D do Anexo F
não é ESPECIFICAMENTE em SAÚDE COLETIVA/SAÚDE
PÚBLICA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE/SAÚDE DA FAMÍLIA

WKmdJv0m
THIAGO VALORY GAMA
ALVES

Nutricionista com Formação em
INTERPROFISSIONALIDADE EM EQUIPE
MULTIPROFISSIONAL AMPLIADA Muniz Freire 2   ----------   VALIDADA NÃO SE APLLICA

84aC4vSc BRUNA VIDIGAL DE SOUZA

Nutricionista com Formação em
INTERPROFISSIONALIDADE EM EQUIPE
MULTIPROFISSIONAL AMPLIADA Muniz Freire 3   ----------   INVALIDADA Documento referente ao inciso IV do item 7.11 sem o verso

TwVQrzEM BRUNA DE OLIVEIRA

Psicólogo com Formação em
INTERPROFISSIONALIDADE EM EQUIPE
MULTIPROFISSIONAL AMPLIADA Muniz Freire 1 1 VALIDADA NÃO SE APLICA

cdF7S9yY VANESSA SILVA RODRIGUES

Psicólogo com Formação em
INTERPROFISSIONALIDADE EM EQUIPE
MULTIPROFISSIONAL AMPLIADA Muniz Freire 1   ----------   VALIDADA NÃO SE APLICA

lpY0ubt8 AMANDA PESSINI RIGONI
Cirurgião-dentista com Formação em SAÚDE
DA FAMÍLIA/APS Mimoso do Sul 2   ----------   VALIDADA NÃO SE APLICA

dCHF7E5x
VITOR CARVALHO CORREIA
DE SOUZA

Cirurgião-dentista com Formação em SAÚDE
DA FAMÍLIA/APS Mimoso do Sul 3   ----------   VALIDADA NÃO SE APLICA

4GpLHYT3 JULIANE LENGYEL ALTOÉ
Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS

Cachoeiro de
Itapemirim 1   ----------   VALIDADA NÃO SE APLICA

OFQzf6QJ
BETHANIA DA COSTA
GARRUTH

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS

Cachoeiro de
Itapemirim 2   ----------   VALIDADA NÃO SE APLICA

20
24

-1
N

T
F

C
0

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

18

/0
6/

20
24

 1
7:

56

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
5

3

jR0sXydc
CLEIDIANE LEMOS DA SILVA
RIBEIRO

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 1 1 VALIDADA NÃO SE APLICA

hnuAaLDe
LAILA CRISTINA HENRIQUES
DA SILVA

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 2   ----------   INVALIDADA

Documento referene a autopontuação no Item E do Anexo F
não atendeu o item 8.9 (mesmo documento apresentado para
o item D do Anexo F)

e6Rk7noE
FATIMA DE OLIVEIRA
CANDEIA BATISTA

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 3   ----------   VALIDADA NÃO SE APLICA

54zAx1XW
ALINE PEIXOTO CARDOSO
DE BARROS

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 4   ----------   VALIDADA NÃO SE APLICA

Btf6uAEu
MAYARA SANTANA ALVES
DA CRUZ

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 5   ----------   VALIDADA NÃO SE APLICA

41KjqLQ3
KATIANE OLIVEIRA COSTA
KUSTER

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 6   ----------   INVALIDADA

Documento referente ao inciso III do item 7.11 não atendeu o
item 8.10

l5LFasH5
INGRID DOS SANTOS
NASCIMENTO

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 7 2 VALIDADA NÃO SE APLICA

8017UYzT LETÍCIA DE SOUSA VIANA
Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 8 3 VALIDADA NÃO SE APLICA

sq2f7Axg
JALBERTH DE OLIVEIRA
BERGAMINI

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 9   ----------   INVALIDADA

Documento referene a autopontuação no Item G do Anexo F
não atendeu o item 8.20

0DxGP9lH
FERNANDO SOUZA GARCIA
BARBOSA

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 10 4 VALIDADA NÃO SE APLICA

DzzuutrA LUBIA DE FREITAS ARAUJO
Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 11   ----------   INVALIDADA

Documento referente ao inciso III do item 7.11 incorreu no
item 8.11

ZdwiL7yY
LEONARDO LEANDRO DE
SOUZA

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 12   ----------   VALIDADA NÃO SE APLICA

19NBFlCZ
CAMILA ROCHA PEREIRA
RODRIGUES

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 13 5 INVALIDADA

Documento referene a autopontuação no Item G do Anexo F
não atendeu o item 8.19

PGg25Tii LAURA ROSSI ROSA
Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 14   ----------   VALIDADA NÃO SE APLICA

mXmYXRR8
VANUZA TEIXEIRA DOS
SANTOS

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 15 6 INVALIDADA

Documento referente ao inciso III do item 7.11 incorreu no
item 8.11

ZViQQ23U SIBELI DA SILVA COSTA
Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 16   ----------   INVALIDADA

Documento referente ao inciso IV do item 7.11 não atendeu o
item 8.1 (sem verso)

M2ThuxMj
SARAH MARA OLIVEIRA DA
SILVA FLAUZINO

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 17 7 INVALIDADA Não atendeu o item Ausência do Anexo D, conforme item 7.12

h7G1Itdm
WALACE MAGNO
ALVARENGA

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 18 8 VALIDADA NÃO SE APLICA

OW44mgUH
PRISCILA EVARISTO
FERREIRA

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 19   ----------   VALIDADA NÃO SE APLICA

DiZm47oh
LARISSA CRISTINA BATISTA
SANTANA

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 20   ----------   VALIDADA NÃO SE APLICA

vwGcUm7y
ZHAYNNE RAPHAELA
PASSOS ARAUJO

Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 21 9 INVALIDADA

Documento referente ao inciso IV do item 7.11 não atendeu os
itens 8.1 e 8.3 (sem verso e incompleto/ilegível)

WQlyIw7P ELIZA KREITLOW LEMPKE
Enfermeiro com Formação em SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS Serra 22   ----------   INVALIDADA

Documento referente ao inciso III do item 7.11 não atendeu o
item 8.10;

20
24

-1
N

T
F

C
0

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

18

/0
6/

20
24

 1
7:

56

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
5

4

20
24

-1
N

T
F

C
0

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

18

/0
6/

20
24

 1
7:

56

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
5

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 18/06/2024 17:56:56 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/06/2024 17:56:56 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - ICEPI - SESA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-1NTFC0

20
24

-1
N

T
F

C
0

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

18

/0
6/

20
24

 1
7:

56

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
5

		2024-06-18T17:56:56-0300